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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31/12/2017

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

Investime:

1.N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Parapagime

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera (TVSH, Tatim Fitimi etj)

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6.AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arlftueshme nga té arc!hurat e konstatuara

ik et

Aktive afatgjata
Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2.Emrii Miré
3.Parapagime pér AAIM
Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

R e

AKTIVE TOTALE

B

5,261,170

30,382,581
23,689,737
6,670,541

22,303

51,918,172
6,181,502

33,091,535
12,645,135

8,828,135

96,390,058 9%

110,133,806
48,382,653
20,369,570
41,381,583

OB TR

206,523,864

/’/\./W’ .

31/12/2016

5,155,030

32,164,945
25,628,460
6,670,541

-134,056

58,470,337
8,385,019

35,183,000
14,902,318

110,133,806
48,382,653
20,369,570
41,381,583

205,924,118




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

L.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3.Arkétime né avancé pér porosi

4.T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve

7.T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

tali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3.Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

N

41,571,003

28,519,658

12,853,248
198,097

141,571,003

109,985,421

109,985,421

109,985,421
151,556,424

50,403,000

2,519,250
2,519,250

1,459,953
585,237

54,967,440

206,523,864

31/12/2017

31/12/2016
42,541,915

29,411,524

12,817,887
312,504

42,541,915
109,000,000

109,000,000

109,000,000
151,541,915

50,403,000

2,519,250
2,515,250

1,459,953

54,382,203

205,924,118

.




Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyreés

L0 e e i 2017 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

30,493,113

320,000
22,547,458
22,547,458

4,669,663

4,001,464
668,199

3,601,042
825,000

825,000

51,228
51,228

768,723
183,486
183,486

585,237

31,386,658

10,410,472
31,521,728
30,764,416
757,312
4,058,047
3,291,300
766,747

123,688
4,333,328

42,747
42,747

1,717,592
257,639
257,639

1,459,953




Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Té ardhura té shfrytézimit 30,813,113 41,797,130

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 22,547,458 31,521,728
Fitimi/humbja bruto 8,265,655 10,275,402
Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) - 123,688
Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 8,270,705 8,391,375
Té ardhura té tjera 825,000 -

1. Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
2.Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
3.7é ardhura nga investime dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

4.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 825,000 -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare 51,228 42,747
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 51,228 42,747

2. Shpenzime té tjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 768,723 1,717,592
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 183,486 257,639
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 183,486 257,639

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 585,237 1,459,953
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese

[ e e e 301 2018

Fitimi/Humbija e vitit 585,237 1,459,953
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 585,237 1,459,953
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese - -




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

tvietOaa inairexie)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 585,237
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - 479,097
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera - 7,045,771
Rénie/(rritje) né inventaré 6,552,165
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme - 20,852

Rntje/(renle) né detyrime per punon1951t 35,361

M ne . ur né) aktivitetin e shfrytézimit el tdg e S
Fluksr i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjeté: onetére neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

el M

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

andende té paguar £
Mij »netare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit Flgig e S
Rntje/(reme) neto né m}ete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 106,140

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,155,030
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,261,170

o aval
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SHOQERIA EUROBETON
NIPTI K23116602P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.’(1)1.’2(J)17 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |[Toka 23,525,320 23,625,320
2  |Ndertime 25,781,720 25,781,720
3 |Makineri paisje 32,360,063 32,360,063
4 |Mjete transporti 43,883,134 43,883,134
5 |Aktive te tjera afatgjata 0
6 |Pajisje Informatike 1,360,413 1,360,413
7 |AAM ne proces 0
8 0
9 0 0
TOTAL/ 126,910,650 0 0 126,910,650
Amortizimi A.A.Materiale 2017
e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,,61’,2017 Shtesa Pakesime 31’,#2/2017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 924 387 924,387
3 [Makineri paisje vegla 11,990,493 11,990,493
4 |Mjete transporti 3,838,030 3,838,030
5 |Aktive te tiera afatgjata 0
6 |Pajisje Informatike 23,933 23,933
7 |AAM ne proces 0
8 0
9 0
TOTALI 16,776,843 0 0 16,776,843
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/0”2617 Shtesa Pakesime 31/122617
1 |Toka 23,525,320 0 0 23,525,320
2 |Ndertime 24,857,333 0 0 24,857,333
3 |Makineri paisje,vegla 20,369,570 0 0 20,369,570
4 |Mjete transporti 40,045,104 0 0 40,045,104
5 |Aktive te tjera afatgjata 0 0 0 0
6 |Pajisie Informatike 1,336,480 0 0 1,336,480
7 |AAM ne proces 0 0 0 0
8
9
TOTALI 110,133,807 0 0 110,133,807

Administratori
Isuf Meci




